景财办〔2025〕2号

景德镇市财政局关于批复2025年度下属单位预算及做好2025年度预算公开工作的通知

局属各单位：
2025年景德镇市财政局部门预算已经市十六届人大五次会议审议批准。根据《中华人民共和国预算法》及其实施条例等规定，现将2025年度单位预算批复给你们，并就有关事项通知如下：
一、切实加强预算信息公开

要严格按照《景德镇市财政局关于开展2025年市级部门预算公开工作的通知》（景财预〔2025〕3号）要求，依法依规加强预算信息公开工作，及时完整、准确规范地向社会主动公开本单位2025年单位预算，对公开过程中社会关切的问题，要妥善做好解释说明。2025年度部门所属单位预算统一确定于2025年2月28日公开，请各单位于2月25日之前将2025年单位预算公开文本上报局机关，汇总经归口业务科室审核后，由局机关在单位门户网站统一公开。

二、严格执行批复的部门预算

要增强预算法治意识，落实预算法定原则，硬化预算约束。严禁无预算超预算列支，严禁虚假列支或者从专项资金中列支与规定用途不符的经费。

三、牢固树立过紧日子的思想

把过紧日子作为需要长期坚持的基本方针，厉行节约，勤俭办一切事业。要继续压减一般性支出，严格控制“三公”经费，压缩低效无效支出。严格执行各项支出政策制度，严禁擅自提高各类社保和公积金缴费基数、工资福利、津贴补贴等经费开支标准。
四、严格控制部门预算调剂

按照“非必要不调剂”原则，严格控制预算调剂事项，原则上基本支出与项目支出之间不得调剂。对部门支出经济分类“款级”科目（“三公”经费除外）的调剂，由预算单位报主管部门备案后自行办理。

五、做好预算管理基础工作

做好预算管理一体化系统中的人员和资产信息的动态更新管理。加强项目库建设，动态做好项目库入库更新工作，入库项目必须履行论证、评审、立项等必要程序，确保项目具备可实施条件。
附件：1.景德镇市财政局关于开展2025年市级部门及所属

        单位预算公开工作的通知

      2.2025年景德镇市财政局预算批复文本

                                    2025年2月10日
景德镇市财政局办公室                2025年2月10日印发

共印6份

PAGE